



# Nyhetsbrev Bygdelots

## Februari 2023

Hej!

Här kommer en uppdatering och information om projektet Bygdelots som Falu kommun driver sedan hösten 2022.

### **Utveckla och testa ett nytt arbetssätt**

Projektet syftar till att stärka och utveckla grundläggande kommersiell service i våra landsbygder. Projektet pågår till augusti 2024. Det övergripande målet med projektet är att kommunen ska bli bättre på att möta, stötta och samverka med lokala aktörer inom serviceutveckling genom ny kunskap och nya arbetssätt.

I projektet kommer vi utveckla och ta fram arbetssätt och metoder som säkerställer att vi arbetar långsiktigt och strukturerat för att utveckla och behålla den service som finns idag i kommundelarna. I projektet samverkar Falu kommun med de lokala intresseföreningarna i Sundborn, Svärdsjö och Vika.

Projektet består av tre delar:

- Etablera samarbeten med lokalsamhället på de utvalda orterna och inventera hur det lokala serviceutbudet ser ut nu och vilka utmaningar som finns framåt
- Utveckla interna arbetssätt och rutiner för intern förankring inom kommunorganisationen, så att arbetet blir långsiktigt
- Utveckla, genomför och utvärdera tre plus tre piloter av Bygdelotsen

Bygdelotsen ska fungera som ett nytt kommunalt forum att mötas och lösa problem i. Om lotsen fungerar ska den bli permanent och utökas till alla kommundelar och kunna behandla fler sakområden än grundläggande kommersiell service. Den blir då ett verktyg för att genomföra Falu kommuns Serviceplan och Landsbygdsprogram.

### **Vad är gjort och vad är nästa steg?**

Under hösten 2022 inledde Hanna som kommunens landsbygdsutvecklare arbetet med att förankra projektet internt på kommunen, i politiken samt i intresseföreningarna. Samtidigt rekryterades en projektledare till Bygdelots. Det blev jag som fick förtroendet att projektleda Bygdelots och sedan jag började på kommunen i januari har jag framför allt ägnat min tid åt att läsa in mig på hur den kommunala organisationen är uppbyggd och fungerar, hur vi jobbar med landsbygdsfrågor internt och i de olika kommundelarna samt vad projektet syftar till. Jag har även börjat planera projektet mer i detalj kring tidsplan och aktiviteter vilket gör att projektet nu går in i en mer aktiv fas. Jag har även haft förmånen

att träffa ett par av intresseorganisationerna i kommunen där jag presenterat mig och projektet samt fått en inblick i det lokala arbetet.

Kommande veckor kommer jag träffa fler intresseorganisationer, Landsbygdsrådet och Kommunbygderådet. Jag kommer även sätta i gång med den interna kartläggningen där vi i projektet ska identifiera lämpliga tjänstemän som bör involveras i projektet. Förutom det fortsätter jag att förankra projektet och idén om Bygdelotsen på våra olika förvaltningar. Jag ser fram emot att träffa er alla och prata mer om hur vi tillsammans kan arbeta för att stärka och utveckla grundläggande kommersiell service i våra landsbygder!

## **Kontakt**

Bjud gärna in mig till möten, sammankomster eller lokala evenemang som berör serviceutveckling specifikt eller landsbygdsutveckling generellt. Har du frågor om projektet eller idéer, förslag och tankar om grundläggande kommersiell service?

Kontakta mig på [kia.bjork@falun.se](mailto:kia.bjork@falun.se) eller 023-82731.

*Om du inte vill ha fler nyhetsbrev kring Bygdelots, meddela mig så tar jag bort dig från sändlistan.*

*Bygdelots Falu kommun finansieras av Tillväxtverket genom landsbygdsprogrammet 2014-2022 samt delvis från Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling.*



Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling. Europa investerar i landsbygdsområden